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UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 

B I L A N C I 
( A K T I V I ) 

2017 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
Nr A K T I V E T 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 
• Aktivet monetare 2,917,285 3,347,554 

1 Banka 1,751,134 2,802,501 
2 Arka 1,166,151 545,053 

• Investime 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Aksionet e veta 0 0 
3 Te tjera Financiare 0 

• Te drejta te arketueshme 125,352,160 125,414,710 
1 Nga aktiviteti i shfiytezimit (Kliente per mallra, produkte, sherbime) 125,008,235 125,345,258 
2 Tatim fltim paradhenie 67,700 0 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
4 TVSH(Paradhenie) 276,224 69,452 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 0 0 

• Inventaret 8,496,684 8,951,696 
1 Lends e pare dhe materiale te konsumueshme 8,306,009 8,851,632 
2 Materiale te tjera 100,064 100,064 
3 Produkte te gatshme 0 0 
4 Mallra 0 0 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 0 0 
6 AA GJM te mbajtura per shitje 0 0 
1 Materjale amballazhi 90,610 0 

^ Shpenzime te shtyra 0 0 

^ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0 0 
1 T O T A L I A K T I V E V E A F A T S H K U R T R A 136,766,128 137,713,959 

Aktivet Afatgjata 

^ Aktive financiare 0 0 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 0 0 
6 Tituj te tjere te huadhenies 0 0 

^ Aktivet materiale 111,536,792 94,624,202 
1 Toka Troje Terene 9,079,040 9,079,040 
2 Ndertesa 42,911,802 42,911,802 
3 Instalime teknik, makineri, pajisje, instrumenta dhe vegla pune 253,855,529 252,013,729 
4 Te tjera Mjete transporti 3,994,240 3,204,240 
5 Te tjera aktive afatgjata materiale 486,157 368,157 
6 Amortizimi per ndertesave (28,860,929) (28,431,811) 
7 Am. Instal teknik, mak, paj, instr veg p (185,713,168) (182,223,665) 
8 Amortizim per Mjete trasporti (2,157,563) (2,102,475) 
9 Amort per te tjera Ak Afiitgj materjale (203,482) (194,815) 
10 Investim ne proces 18,145,166 



"UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A B I L A N C I 2017 
TEPELENE ( A K T I V I ) 

NIPT K29009502G 

^ Ativet biologjike 0 0 

• Aktive jo materiale: 957,267 1,258,707 

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtareje drejta dhe akt te ngjashme 1,507,204 1,507,204 
2 Emri i Mire 0 0 
3 Parapagime per AAJM 0 0 
4 Amortizimi Aktiveve Jo Materiale (549,937) (248,497) 

• Aktive tatimore te shtyra 0 0 

^ Kapitali i nenshkruar i papaguar 0 0 

II T O T A L I A K T I V E V E A FATGJATA 112,494,058 95,882,910 
III A K T I V E T O T A L E 249,260,186 233,596,869 

K/D/Ekonomike 
Esmeralda Xha 

ADBWfWSTRATOR 
&niKA.C;pRRI 



UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 

BILANCI 
PASIVI 

2017 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr D E T Y R I M E T D H E K A P I T A L I 2017 2016 
^ Detyrime afatshkurtra: 152,528,180 118,444,532 

1 Titujt e huamarrjes 0 0 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0 
3 Arketime ne avance per porosi 0 0 
4 Te pagueshme per aktivit e shfiytezimit (Furnitor per mallra, sherbime) 116,230,873 75,661,124 
5 Detyrime ndaj te treteve (Debitor te tjer, kreditor te tjere) 1,195,277 2,389,967 
6 Te pagueshme tatimore TVSH 4,772,507 
7 Te pagueshme tatimore TAP 4,250,077 4,796,282 
8 Taksa e grumbulluar per Bashkine Tepelene 2,076,820 0 
9 Te pagueshme ndaj punonjesve 9,923,656 11,431,479 
10 Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore/shendetsore 16,003,330 16,545,026 
11 Te pagueshme per detyrimet tatimore 2,848,147 2,848,147 

^ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 

• Te ardhura te shtyra 0 0 

^ Provizione 0 0 
T O T A L I D E T Y R I M E V E A F A T S H K U R T R A 152,528,180 118,444,532 

• Detyrime afatgjata: 0 0 
1 Titujt e huamarrjes 0 0 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0 
3 Arketimet ne avance per porosi 0 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0 
5 Deftesa te pagueshme 0 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
8 Te tjera te pagueshme 0 0 

^ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 

• Te ardhura te shtyra 0 0 

• Provizione: 0 0 
1 Provizione per pensionet 0 0 
2 Provizione te tjera 0 0 

• Detyrime tatimore te shtyra 0 0 

I T O T A L I D E T Y R I M E V E A F A T G J A T A 0 0 

D E T Y R I M E T T O T A L E 152,528,180 118,444,532 
• Kapitali dhe Rezervat 

^ Kapitali i Nenshkruar 51,388,000 51,388,000 

^ Primi i lidhur me kapitalin 

• Rezerva rivleresimi 

• Rezerva te tjera 

1 Rezerva ligjore 

K/D/Ekonomike 
Esmeralda Xhaferi.. 

STRATORI 
l^'h KAQORRI 



"UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 

BILANCI 
PASIVI 

2017 

2 Rezerva statutore 

3 Rezerva te tjera 7,073,628 7,073,628 

• Fitimi i pashperndare (79,356,119) (81,279,661) 

• Fitim / Humbja e Vitit (17,012,471) 1,923,542 

^ Subvencione per investime te tjera 134,638,968 136,046,828 
II T O T A L I K A P I T A L I T 96,732,006 115,152,337 

III TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 249,260,186 233,596,869 

K/D/Ekonomike 
Esmeralda Xhafejj " 

(J1NJS.T?ATQRI 
, Arben KACORRI 



•UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 

PASQYRA E TE ARDHURAVE SHPENZIMEVE 
SI REZULTATIT 2017 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 27,437,156 25,591,297 
• Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 0 
• Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0 
• Te ardhura te tjera te shfrytezimit 61,800 0 
• Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (44,662,107) (10,765,530) 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (21,359,734) (7,835,015) 

2 Te tjera shpenzime (23,302,373) (2,930,515) 

3 te pa stokueshme 

• Shpenzime te personelit (23,559,715) (19,816,367) 
1 Paga dhe shperblime (19,726,948) (16,896,974) 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas (3,832,767) (2,919,394) 

nga shpenzimet per pensionet) 

3 Shpenzime personeli 

• Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

• Shpenzime konsumi dhe amortizimi (4,283,817) (3,448,884) 
• Shpenzime te tjera shfrytezimi (1,218,302) (3,136,973) 

1 Qira 0 (180,000) 

2 Mirembajtje dhe riparime (7,460) (216,500) 

3 Prime te sigurimit 0 (31,190) 

4 Te ndryshme 0 (869,382) 

5 Transferime, udhetim e dieta (147,030) (198,000) 

6 Shpenzime postare dhe telekom (245,682) (295,952) 

7 Sherbime bankare (62,997) (64,960) 

8 Sherbime bankare 

9 Te tjera shpenzime tatim taksa (560,088) (29,998) 

10 Penalitete, gjoba e demshperblime (25,045) 0 

11 Shpenzime financiare te tjera . 0 (910,750) 

12 Personel jasht ndermarjes (170,000) (340,241) 

• Te ardhura te tjera 29,212,513 13,500,000 
J Te ardhura nga subvecioni 

vefmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

15,000,000 
13,500,000 

^ Te ardhura nga amortizimi subvecionit per investimet aktiveve afatgjata 

(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
13,604,682 

^ Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
607,831 0 

• Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

0 0 

• Shpenzime financiare 0 0 
^ Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
0 0 

fJftlilNISTRATORt 
Afben KACORRI-

K/D/Ekonomike 
Esmeralda Xhaferl 



"UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 

PASQYRA E TE ARDHURAVE SHPENZIMEVE 
SI REZULTATIT 2017 

2 Shpenzime te tjera financiare 0 0 

• Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0 

• Fitimi/Humbja para tatimit (17,012,471) 1,923,542 

• Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 

3 Pjesa e tatim fiitimit te pjesemarrjeve 

• Fitimi/Humbja e vitit (17,012,471) 1,923,542 

• Fitimi/Humbja per: 0 0 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Interesat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

N r Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 

• Fitimi/Humbja e vitit (17,012,471) 1,923,542 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

• Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

• Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

• Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 

K/D/Ekonomike 
Esmeralda Xhafe 



"UJESJEMiES-KANALIZIME" S H j k 2017 
TEPELiENE 

NIPT K 2 9 0 0 9 5 0 2 G 
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda direkte) 
2017 2016 

• Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (28,234,922) (7,060,086) 

Te ark&tuara nga t& drejtat e ark&tueshme 34,360,429 33,011,845 

Te paguara per detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve (35,491,616) (22,093,474) 

Te paguara p&r detyrimet e pagueshme ndaj kreditoreve (154,890) (269,500) 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (18,552,482) (6,219,704) 

Te paguara per detyrimet e pagueshme tatim page (735,860) (52,364) 

Tatim fitim (67,700) (13,499,719) 

Te tjera tatime (gjiba) (25,045) 2,062,830 

Tat e tak, derdhje te ngjash te lidhura (560,088) 0 

Sherbime bankare (62,997) 

TB paguara per detyrimet e pagueshme sigurimet shoqerore (6,944,674) 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktlviteti i shfrytezimit (7,060,086) 

Interes i arketuar (14,084,400) 

Tatim fitimi i paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 
• Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 12,934,370 (14,084,400) 

subvecione per investime 12,934,370 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 
Para neto te ark&tuara nga shitja e filialeve 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (14,084,400) 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 28,317,000 

Arketime nga shitja e investimeve t& tjera 28,317,000 

DividentB te arketuar 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 12,934,370 

• Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 14,870,283 

Arketime nga subvecionet 14,262,452 

Arketime nga emetimi i aksioneve t§ p&rdorura si kolateral 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit q& lidhen me kredite dhe huatB 
Riblerje e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 28,317,000 

Pagese e detyrimeve t& qirase financiare 
Interes i arketuar 607,831 

Dividende te paguar 3,089,940 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 14,870.283 

10,262,454 

Rritje/(r6nie) neto nS mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (430,269) 3,347,554 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 3,347,554 3,089,940 



"UJESJELLES-KANALIZIME" HUJL 
TEPEL-ENE 2017 

Efekti i luhatjeve t§ kursit te kembimit te mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2,917,285 10,262,454 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor (Bilanci) 2,917,285 5,849,324 

K/D/Ekonomike 
Esmeralda Xf ia^r i 
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UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 
ANEKS STATISTIKOR 

2017 
PASQYRA NR 1 

000/leke 

PasqyreNr . 1 
N e 000/Leke A N E K S STATIST [KOR 

Nr TEARDHURAT 
Numri I 

Llogarise 
Kodi 

Statistikor Viti 2017 Viti 2016 
1 Shitje Gjithsej (a+b+c) 70 11100 27,499 26,912 

a) Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703 11101 27,437 26,876 
b) Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 62 36 
c) Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 
2 Te ardhura nga shitje te tjera ( a+b+c) 708 11104 .0 0 
a) Qeraja 7081 111041 
b) Komisione 7082 111042 
c) Transport per te tjeret 7083 111043 
3 Ndryshimet ne inventarin e Prod, gateshem e prodh. proces: 71 11201 0 0 
a) Shtesat ( + ) 112011 
b) Paksimet ( - ) 112012 
4 Prodhimet per qellimet e vet ndermarrjes dhe eper kapital: 72 11300 0 0 

nga I cili: Prodhimi I aktiveve afatgjata 11301 
5 Te ardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400 15,000 13,500 
6 Amortizimi subvencionit per investime 75 11500 13,605 
7 Te ardhura nga interesat 77 11600 608 
I Totali I te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 56,711 40,412 

K/D/Ekonorpike— ^ A I ^ N I S t R A T O R l 
EsmarakJaXhaferi J fAfben KACQRRI 



"UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 
ANEKS STATISTIKOR 

2017 
PASQYRA NR 2 

000 / l eke 

Pasqyre Nr. 2 N e 000 /Leke 
Numri I Kodi Viti 2017 Viti 2016 

Nr Shpenzimet Llogarise Statistiiior 
Viti 2017 Viti 2016 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 (44,662) (27,064) 
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 (44,662) (27,064) 
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 
c) Mallra te blera 605/1 12103 
d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 (23,560) (20,640) 
a) Pagat e personelit 641 12201 (19,727) (17,534) 
b) Shpenzimet per sig. shoqerore e shendetsore 644 12202 (3,833) (3,105) 
3 Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 (4,284) (2,893) 
4 Sherbime nga te trete ( a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 (633) (2,317) 
a) Sherbimet nga nenkontraktoret 12401 
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 
c) Qera 613 12403 0 (120) 
d) Mirmbajtje e riparime 615 12404 (7) (428) 
e) Shpenzime per siguracionet 616 12405 0 0 
f) Kerkime studimore 617 12406 
g) Sherbime te tjera 618 12407 0 (1,176) 

Personel Jashte Njesise 621 (170) 0 
h) Shpenzime per koncesione patenta e licenca 623 12408 
i) Shpenzime per reklam publicitet 624 12409 
J) Transferime udhetime e dieta 625 12410 (147) (364) 
k) Shpenzime postare e telekomunikacionit 626 12411. (246) (204) 
1) Shpenzime transporti 627 12412 

per blerje 6271 124121 
per shitje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare . 628 12413 (63) (26) 
5 Tatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500 (560) (842) 
a) tatime dhe tarifa 632 12501 (560) (842) 
b) Akciza 633 12502 
c) Taksa dhe tarifa doganore 634 12503 
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 
ID Totali I shpenzimeve (11= 1+2+3+4+5) 12600 (73,699) (53,755) 

IN FORMATE: Viti 2016 Viti 2016 
1 Numri mesatar I te punesuarve 14000 65 65 
2 Investimet 15000 
a) Shtimi I aseteve fikse 15001 

nga te cilat asete te reja 150011 
b) Paksimi 1 aseteve fikse 15002 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 

K/D/Ekonomlke 
EsmeraJila-J^hafSrf 

AD 
A 
M ^ S T STRATORI 

lD$n KAGORRI 



UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 

2017 

Nr Lloji Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregeti Tregeti karburanit 
2 Tregeti Tregeti ushqimore ,pije 
3 Tregeti Tregeti materiale ndertimi 
4 Tregeti Tregeti cigaresh 
5 Tregeti tregeti artikuj industrial 
6 Tregeti Farmaci 
7 Tregeti Eksport mallrash 
8 Tregeti Tregeti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 0 

9 Ndertim Ndertim banese 
10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0 

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure 
19 Prodhim Prodhime te tjera 27,499 

III Totali I te ardhurave nga prodhimi 27,499 

20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali I te ardhurave nga transporti 0 

24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbunesh te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali Ite ardhurave nga sherbimet 0 
Totali(I+II+III+IV+V) 27,499 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015 Nr i te punesuarve 
Me page deri 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 60 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1 
Me page me te larte se 84.100 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 

Totali 65 

K/D/Ekonomike 
Esmaraldaj ibaferr" 

ADWfJNISTRATORI 
Arben KACQRRI 
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Aktivet Afatgjata Jo Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

Nr Emertimi Sasia 
1/1/2017 

Shtesa Pakesime 
12/31/2017 

1 Shpenzime te zhvillimit VIera Fillestare 1,507,204 0 1,507,204 
2 Shpenzime te zhvillimit Amortizimi 248,497 301,441 549,937 
3 Shpenzime te zhvillimit VIera Mbetur 1,258,707 301,441 0 957,267 

Al<tivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017 

Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
Nr Emertimi oasid 1/1/2017 

Shtesa Pakesime 
12/31/2017 

1 Toka.troje.terene 9,079,040 9,079,040 
2 Ndertesa 42,911,802 42,911,802 
3 Instalime teknike.makineri, pajisje.instrumenta 252,013,729 1,958,053 253,971,782 
4 Mjete trasporti 3,204,240 1,580,000 4,784,240 
5 Te tjera Aktife Afatgjata materjale 368,157 118,000 486,157 

Investime ne proces 18,145,166 18,145,166 

TOTALI 307,576,968 21,801,219 0 329,378,187 

PASQYRA 4 
2017 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime 
Gjendje 

Nr Emertimi Sasia 
1/1/2017 

Shtesa Pakesime 
31/12/2017 

1 Toka.troje.terene 0 
2 Ndertesa 28,431,811 429,118 28,860,929 
3 Instalime teknike.makineri. pajisje.instrumenta 182,223,665 3,489,503 185,713,168 
4 IVIjete trasporti 2,102,475 55,088 2,157,563 
5 Te tjera Aktife Afatgjata materjale 194,815 8,667 203,482 

0 
0 
0 

TOTALI 212,952,766 3,982.377 0 216,935,142 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

Nr Emertimi Sasia 
1/1/2017 

Shtesa Pakesime 31/12/2017 
1 Toka.troje.terene 9,079,040 0 0 9,079,040 
2 Ndertesa 14,479,991 0 (429,118) 14,909,109 
3 Instalime teknike.makineri. pajisje.instrumenta 69,790,064 1,958,053 3,489,503 68,258,614 
4 IVIjete trasporti 1,101,765 1,580,000 55,088 2,626,677 
5 Te tjera Aktife Afatgjata materjale 173,342 118,000 8,667 282,675 

Investime ne proces 18,145,166 18,145,166 
0 
0 

TOTALI 94,624,202 21,801,219 3,124,141 113,301,281 

K/D/Ekonomike ADI^tNkStRATOR 
Esmera\daXh^&n--^^^^- 4!*|en KAGpRRI 
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SHENIMET SHPJEGUESE 
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

Emertimi dhe forma ligjore Ujesjelles - Kanalizime sha Tepelene 
Nipt K29009502G 
Adresa e Selise N/Prefeictura Kat II 
DataKrijimit 29.3.1993 
Veprimtaria SHITJE UJI PIJSHEM & LARGIM, PERPUNIM UJRAVE TE NDOTURA 

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 

P F te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne 
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar 
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne "Standartet Kombetare te Kontabilitetif (SKK) te permkesuara 
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel s i : politika per njohjen e 
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre 
Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme : 
Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, 
Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese, 
Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke 
si dhe Parimi i Kompesimit. 
Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e dobishem per 
perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane : 
Kuptueshmeria,Rendesia, Materialiteti,Besueshmeria dhe Krahasueshmeria 

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare 
Mjetet monetare perfaqesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese , 
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte 
ne zbatim te SKK 3 

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera 
Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera ,kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera 
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te 
tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar 
qe eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3. 

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje, 
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te 
realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4). 
Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,malh-ave e materialeve , 
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazmimin e tyre. 

e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfaqesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por qe u perkasin 
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin nqs ka 
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1. 

K/D/Ekonomike 
EsmeraldaX^ g f e F J - — ~ / / . rbei^ KAcdRRl 
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f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale 
Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te 
klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose 
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin nqs ka. 
Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit. 
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel. 
Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte here duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes. 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit. 

g. Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve 
Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj fiimitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tafimore, 
hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjmale kontabel, sipsa SKK 3. 

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit 
Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise 
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit 

"Per shoqerite Tregtare" ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashpemdara qe perbehet nga fitimet 
e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashpemdarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat 
kontabel (skk l)korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit 
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve. 

i. Rregullat e vleresimit te te Ardhurave 
Te ardhurat perfaqesojne shitjetneto e rrjedhimishtte ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate 
periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4. 
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht 
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. 

j . Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte 
Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfaqesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe 
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes 
e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre du-ekte me mallrat 
ose produktet e desfinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shoqerore te paguara 
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakfi nese ato jane 
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane 
shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike. 

k. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare 
Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura 
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te qerase financiare etj.Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i 
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne 
monedhe te huaj qe lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera 
(shpenzime) financiaresi rezultati nga fmancimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezultati 
nga rivleresimi i vleres se drejte etj 

K/D/Ekonomike 
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I. Rregullat e vleresimit te 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes fmanciare i llogaritur ne perputhje me 
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe 

detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare. Shkalla tatimore ne fliqi per tatimin mbi fitimin eshte 15%. 

2. ORGANIZIMII KONTABILITETIT 
Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare" i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2 .Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive 
vetjake ne perputhje e ne zbatim te SKKe permiresuara. 

K/D/Ekonomike /^'DMlNlSTRATORl 
\n KAGORRI 


